

# ÅRSBERETNING

fra

## SKJÆRGÅRDSKOMITEEN

for perioden 08.04.16 til 28.04.17

Komiteen har i denne perioden bestått av:

Jan Ivar Olsen, Morten Steen Jacobsen, Alf Jensen, Bjørn Bergshaven, Erling Vik, Knut Skår Knutsen, Pål Reidar Svendsen, Roar Ousland, Even Olsen, Øystein Salvesen og med Stein Reinholt Jensen som formann. Finn Helge Andersen var også medlem til han gikk bort etter ei tragisk ulykke sist høst. Formannen har som vanlig deltatt i Byselskapets styremøter.

Hovedoppgaven for komiteen dette året har vært, utenom vanlige skjærgårdsaktiviteter, riving og gjenoppbygging av brygga til Richards bu på Store Hampholmen. Dette arbeidet ble i all helhet gjennomført på dugnad i et utmerket samarbeid med "Buagjengen" fra Kystlaget og med fantastisk god hjelp og assistanse fra Grimstad Kommune med utlån av nødvendig verktøy og transport av rivingsmaterialer og transport av nye materialer. En donasjon fra Sparebanken Sør på kr. 20 000 dekket alle utgifter i forbindelse med prosjektet. Den gamle brygga var i en slik forfatning at den ikke lenger egnet seg for bruk til adkomst for Badebåden og Skjærgårdstjenesten.

Diverse mindre vedlikehold er blitt utført og er planlagt utført på noen andre brygger. Flytebrygga på Ytre Maløya ser ut til å ha greidd seg fint gjennom vinteren.

Etter planen skal ei tavle settes opp av kommunen til informasjon for besøkende i Dynamittbukta, turstien på øya er av bygartner Ove Bach foreslått som en del av Kyststien. Dette gjelder også turstiene på Ytre Maløya og Herøya. Forøvrig er en nyopprettet "Skiltkomite" i full gang med fornyelse og oppdatering av skilter og merking av brygger på aktuelle holmer og fastlandseiendommer. Merkingen av turstiene blir gjennomført etter bestemte retningslinjer i samarbeid med Ove Bach. Spesielt var noen av de gamle skiltene falmet og vanskelig lesbare. Skiltkomoiteen er kommet godt igang med denne oppgaven og vil etter alle prognoser ha ferdigstilt arbeidet sitt i løpet av mai måned.

Den årlige strandryddingen på Marivold ble gjennomført av praktiske



grunner samme dag som den nasjonale strandryddingsdagen. Området rundt Kalvøybukta ble som vanlig ryddet under den årlige sosiale sammenkomsten mellom styret og Skjærgårdskomiteen etter generalforsamlingen.

På Postmannslaget er det blitt utført diverse småreparasjoner og vedlikehold av både selve bygningen og diverse utstyr.

Badebåden vil kommende sesong benytte utenom Store Hampholmen også Gulodde og Ytre Maløya til ilandsetting av besøkende. Nytt er at Kalvøya ikke vil bli brukt p. gr. av vanskelig adkomst til Ytre Maløya. Ei flytebrygge vil bli midlertidig fortøyd på Ytre Maløya på sør/øst siden av Kalvbukta. Den vil gi lett adkomst for besøkende og direkte tilgang til turstien på øya, toalett og informasjonstavle. Brygga vil bli fjernet etter sesongen, dette er Kystlaget sitt ansvar.

I de opprinnelige statuttene til Byselskapet er det stadfestet at all jakt og fangst på Byselskapets eiendommer ikke er tillatt. Styret har i denne sammenheng gått inn for et unntak fra dette vedtaket.

Minken er blitt et problem for mange fuglearter, blant annet er makrellterna praktisk talt blitt borte fra skjærgården vår. Det er velkjent i ornitologiske kretser at dette er den sjøfuglarten som blir hardest belastet i denne sammenheng.

Styret har, i samarbeid med bygartneren, gått inn for at vi tillater minkjakt utenom turistsesongen i tiden 1.september til 1. mai.

Formannen har forhandlet med medlemmer av GJJF og fått 6 navn, alle erfarne jegere, som er interessert i å gå på minkjakt i vinterhalvåret. Det er en forutsetning at alle regler i forbindelse med jaktloven overholdes. Marivold og andre landeiendommer pluss delvis Indre Maløya er fredet for denne jakten. Jegerne har fått med seg en skriftlig tillatelse og kart for tillatte jaktområder.

Det årlige fellesmøtet med styret med sosialt samvær vil i år som i fjor bli holdt etter generalforsamlingen. I dette møtet vil Skjærgårdskomiteens planlagte og utførte aktiviteter bli presentert og diskutert sammen med styret.

Av annet dugnadsarbeid som er blitt utført siden forrige generalforsamling kan nevnes:

#### **Toaletter.**

Det er Skjærgårdstjenesten som tar seg av alle toalettene når det gjelder

rengjøring og tilsyn gjennom sommersesongen. Det er ingenting spesielt å rapportere, toalettene ser ut til å fungere fint.

### **River og griller.**

Alle opprustede og utbrente griller er nå blitt fjernet. River til badestrendene blir samlet inn hvert år og utplassert før sesongen starter. Vi har siste år hatt et minimalt svinn av river. Vi har en egen «rivekomite» som tar seg av denne innsamlingen og utsettingen hvert år.

### **Ryddeaksjoner av lag og foreninger.**

Grimstad Rotary har som tidligere ryddet fra Taget til Jan Jensens brygge på indre Maløya.

Grøm Rotary har ryddet på Teistholmen.

På Groos er det Grimstad Seilforening som er ansvarlig for å holde området ryddig.

Binabben fremstår som et fint friluftsområde som er mye besøkt. Blant annet er barnehager hyppige brukere av stedet.

I Kjellvika er det Bie Vel som holder det ryddig og fint.

Foreningen «Jolleklubben» har holdt ryddeaksjon i Betjenterbukta på Ytre Maløya.

Kystlaget Terje Vigen har nylig hatt ryddeaksjon på Ytre Maløya og Kalvøya.

En for meg ukjent gruppe har også rydda på Ytre Maløya og Kalvøya. Nå står det visnok 12 sekker med søppel der klar til henting av Skjærgårdstjenesten.

Et foreslått nyvalgt medlem av Skjærgårdskomiteen har på eget initiativ ryddet på Håkallen.

Som tidligere år så har vi også i år brukt geiter til nedbeiting på flere av de både større og mindre holmene. Det er Bygartneren som organiserer dette arbeidet og sørger for at dyrene får regelmessig tilsyn samtidig som det blir tatt hensyn til den unike floraen som vi har på mange av holmene i skjærgården.

Som vanlig må vi takke alle dere som på en eller annen måte er med på å bidra til at friluftsområdene våre fremstår ryddige og fine. Ikke minst takker vi Bygartneren og Skjærgårdstjenesten for et utmerket og godt samarbeid.